2021 年９月 10 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

第１回新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ストライダーズ（以下、「ストライ

ダーズ社」といいます。）が保有する当社第１回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）165

万個の譲渡を承認することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、当社代表取締役社

長の早川良一は、ストライダーズ社の取締役会長をしており、当社としては特別利害関係ありと解釈

して本日の決議には参加しておりません。

記

１．本新株予約権の譲渡承認を行った理由

当社は、2020 年１月 31 日付けで公表した「第三者割当により発行される第１回新株予約権の発

行に関するお知らせ」のとおり、2020 年２月 17 日に、本新株予約権を発行いたしました。今般、

本新株予約権の割当先であり、現保有先であるストライダーズ社より、本日付でストライダーズ社

が現在保有する本新株予約権 165 万個すべてを①マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式

会社（以下、「マイルストーン社」といいます。譲渡個数：75 万個）、②株式会社ジオブレイン(以

下、「ジオブレイン社」といいます。譲渡個数 35 万個)、③株式会社ジャパンシルバーフリース

(以下、「ジャパンシルバーフリース社」といいます。譲渡個数 35 万個)、④アドミラルキャピタ

ル株式会社（以下、「アドミラルキャピタル社」といいます。譲渡個数 20 万個）に対して譲渡（以

下「本譲渡」といいます。）することについて承認請求がありました。

本新株予約権の譲渡先４社におきましては、当社の株式価値向上を目指した純投資であり、本新

株予約権の行使により交付を受けることとなる当社普通株式については、市場動向を勘案しながら

適時適切に売却する方針であることを確認しております。一方、ストライダーズ社におきましては、

同社のホテル事業部門がコロナ禍の拡大・長期化で苦しい業務運営を強いられており、本新株予約

権を早々に行使することは困難な状況であるため、今回、上記４社に対して譲渡したい旨の報告を

受けております。当社としては、譲渡先４社に本新株予約権が譲渡されることで本新株予約権が行

使され、当社による資金調達の蓋然性が高まると考えたため、本譲渡につき承認いたしました。譲

渡予定先の４社のうち、マイルストーン社は、本新株予約権及び当社第２回新株予約権の割当先で

あり、本新株予約権については割り当てられた 130 万個を全部行使済みであり、第２回新株予約権

についても一部行使済みです。また、ジオブレイン社、ジャパンシルバーフリース社及びアドミラ

ルキャピタル社は、当社第２回新株予約権の割当先であり、ジオブレイン社及びジャパンシルバー

フリース社は割り当てられた第２回新株予約権すべてを行使済み、アドミラルキャピタル社は一部

行使済みです。

２．新株予約権の譲渡内容

① マイルストーン社
（１）譲渡先   マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社

（２）譲渡承認日 2021 年９月 10 日

（３）譲渡日   2021 年９月 10 日（予定）

（４）譲渡個数  750,000 個（新株予約権１個につき１株）

（５）譲渡金額  750,000 円（新株予約権１個につき１円）

② ジオブレイン社
（１）譲渡先   株式会社ジオブレイン

（２）譲渡承認日 2021 年９月 10 日

（３）譲渡日   2021 年９月 10 日（予定）

（４）譲渡個数  350,000 個（新株予約権１個につき１株）

（５）譲渡金額  350,000 円（新株予約権１個につき１円）

③ ジャパンシルバーフリース社
（１）譲渡先   株式会社ジャパンシルバーフリース

（２）譲渡承認日 2021 年９月 10 日

（３）譲渡日   2021 年９月 10 日（予定）

（４）譲渡個数  350,000 個（新株予約権１個につき１株）

（５）譲渡金額  350,000 円（新株予約権１個につき１円）

④ アドミラルキャピタル社
（１）譲渡先   アドミラルキャピタル株式会社

（２）譲渡承認日 2021 年９月 10 日

（３）譲渡日   2021 年９月 10 日（予定）

（４）譲渡個数  200,000 個（新株予約権１個につき１株）

（５）譲渡金額  200,000 円（新株予約権１個につき１円）

 ※ 本譲渡により、当該新株予約権の行使条件及び発行要項に変更事項はありません。

３．譲渡先の概要

① マイルストーン社の概要
（１） 名 称 マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 浦谷 元彦

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2012年２月１日（注）

（７） 発 行 済 株 式 数 200株

（８） 決 算 期 １月31日

（９） 従 業 員 数 ４人

（10） 主 要 取 引 先 株式会社ＳＢＩ証券

（11） 主 要 取 引 銀 行 株式会社みずほ銀行

（12） 大株主及び持株比率 浦谷 元彦 100％

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当該会社は当社普通株式を 400,000 株保有しております。また、

当社第２回新株予約権 70 個（潜在株式 700,000 株）を保有して

 おります。その他に、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会

社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年１月期 2020 年１月期 2021 年１月期

 純 資 産 1,083 1,635 2,251

 総 資 産 2,486 2,629 2,822

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 5,418,040 8,176,957 11,257,821

 売 上 高 2,668 3,391 4,341

 営 業 利 益 146 847 735

 経 常 利 益 157 834 747

 当 期 純 利 益 93 551 616

 １株当たり当期純利益(円) 469,366 2,758,916 3,080,865

 １ 株 当 た り 配当金(円) - - -

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

（注）マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社は、2012 年２月１日にマイルスト

ーン・アドバイザリー株式会社（2009 年２月設立、旧商号：マイルストーン・キャピタ

ル・マネジメント株式会社）による新設分割により設立されております。

② ジオブレイン社の概要
（１） 名 称 株式会社ジオブレイン

（２） 所 在 地 東京都品川区東五反田５-25-19 東京デザインセンター３F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 南部 隆宏

（４） 事 業 内 容 セールスプロモーション事業

（５） 資 本 金 85,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2004年４月９日

（７） 発 行 済 株 式 数 4,130株

（８） 決 算 期 ３月末

（９） 従 業 員 数 71 名

（10） 主 要 取 引 先 凸版印刷株式会社 イオンクレジットサービス株式会社

（11） 主 要 取 引 銀 行 みずほ銀行、りそな銀行、三菱UFJ銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社ヤスキ（18.2％）南部 隆宏（13.3％）

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会

社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年３月期 2020 年３月期 2021 年３月期

 純 資 産 374,848 375,791 651,302

 総 資 産 1,628,363 1,425,393 1,606,187

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 220 221 158

 売 上 高 1,837,694 1,902,494 1,439,854

 営 業 利 益 19,041 34,497 71,032

 経 常 利 益 28,887 36,583 70,306

 当 期 純 利 益 5,054 943 32,512

 １株当たり当期純利益(円) 2.97 0.56 7.87

 １ 株 当 た り 配当金(円) － － －

（単位：千円。特記しているものを除く。）

③ ジャパンシルバーフリース社の概要
（１） 名 称 株式会社ジャパンシルバーフリース

（２） 所 在 地 大阪市西区南堀江1丁目21番４号 JSビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 福光 一七

（４）
事 業 内 容

毛皮、レザー、布帛、ニット、ダウン、バックなどのOEM/ODM

毛皮付属製造輸入卸

（５） 資 本 金 2,500万円

（６） 設 立 年 月 日 1978年5月24日

（７） 発 行 済 株 式 数 50,000株

（８） 決 算 期 ３月末

（９） 従 業 員 数 18 名

（10）

主 要 取 引 先

三井物産インター ファッション㈱・丸紅ファッションリンク

㈱ 三菱商事ファッ ション㈱・田村駒㈱・㈱TSIホールディング

ス ㈱ワールド 小売店 等

（11） 主 要 取 引 銀 行 三井住友銀行、徳島銀行、トマト銀行

（12）
大株主及び持株比率

株式会社ジェイジェイ（40.0％）、福光 大輔（20.4％）、福光 一

七（14.4％）

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年３月期 2020 年３月期 2021 年３月期

 純 資 産 2,263,581 2,282,278 2,258,056

 総 資 産 2,557,921 2,505,626 2,585,004

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 45,271 45,645 45,161

 売 上 高 565,583 510,838 375,818

 営 業 利 益 △4,268 16,468 △28,870

 経 常 利 益 11,793 25,554 △23,566

 当 期 純 利 益 △23,066 18,696 △24,222

 １株当たり当期純利益(円) △461 373 △484

 １ 株 当 た り 配当金(円) － － －

（単位：千円。特記しているものを除く。）

④ アドミラル社の概要
（１） 名 称 アドミラルキャピタル株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目３番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 木下 玲子

（４） 事 業 内 容 投資ファンドの運用・管理

（５） 資 本 金 3,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年６月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000株

（８） 決 算 期 ３月末

（９） 従 業 員 数 ４名

（10） 主 要 取 引 先 一般投資家

（11） 主 要 取 引 銀 行 みずほ銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社Ｄｏフィナンシャルサービス 100％

（13） 当事会社間の関係

 資 本 関 係

当社第２回新株予約権 66 個（潜在株式 660,000 株）を保有し

ております。その他に、当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該会社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年３月期 2019 年３月期 2021 年３月期

 純 資 産 135,161 234,962 311,201

 総 資 産 1,371,231 2,330,951 1,850,836

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 135,161 234,962 311,201

 売 上 高 799,890 1,494,666 426,115

 営 業 利 益 116,450 428,326 204,454

 経 常 利 益 94,936 376,565 187,777

 当 期 純 利 益 △18,597 99,801 76,238

 １株当たり当期純利益(円) △18,597 99,801 76,238

 １ 株 当 た り 配当金(円) － － －

（単位：千円。特記しているものを除く。）

４．今後の見通し

当社は現状では業績予想を開示しておりませんので、合理的に算定でき次第開示いたします。ま

た、本新株予約権が行使され、調達資金の使途に従い業務を遂行することにより業績への影響が生

じた場合は、直ちに開示いたします。

(参考) 当社第１回新株予約権の概要

① 新株予約権の発行日  2020 年２月７日

② 発行した新株予約権の総数  3,500,000 個

（新株予約権１個あたり１株）

③ 発行した新株予約権の目的たる株式の種類及び数

普通株式 3,500,000 株

④ 発行価額総額   3,500,000 円

（新株予約権１個当たり１円）

⑤ 行使価額：  １株当たり 264 円

⑥ 権利行使期間   2020 年２月 17 日から 2022 年２月 16 日

以 上